

Jyväskylän kesä

Vaikkei tämä nyt taaskaan mikään uutinen olekaan, kerrottakoon, että armoitettu puheenjohtajanne eli yllekirjoittanut kävi tässä hiljan Jyväskylän kesätapahtumassa, jonka aiheeksi oli annettu Vapaus -Itsenäisyys - Fantasia. Jaa että mitäkö tekemässä? Noh, minut oli kutsuttu tilaisuuteen esitelmöimään roolipeleistä. Tästä operaatioista jäi muutamia mietteitä esitettäväksi.

Ensinnäkin paikallisjaostomme oli ystävällisesti järjestänyt demopelin sivuhuoneeseen, mikä on erittäin hienosti tehty tietenkin. Ikävä kyllä tuli jälleen todistettua minun dogmini siitä, että roolipelaaminen on tylsää katseltavaa sivusta. Kävipä jopa niin, että demon loppupuolella paikalla kävi ihmisiä, jotka ilmeisestikään eivät olleet roolipelaajia. Pääpeli oli tosin jo lopetettu, mutta hieman sivummalla oli toinen peli vielä käynnissä - vieraat vain vilkuilivat ympärilleen, kävelivät toimivan pelin ohi ja häipyivät paikalta mitään huomaamatta. Asioita tuntematon ihminen ei siis edes tunnista roolipeliä, ellei sitä hänelle sormella osoiteta. Tämän vuoksi minä aina pyrin järjestämään paikalle myös värikästä rekvisiittaa ja muuta perifeeraalista aktiviteettia, vaikkei niitä hardcore -roolipeliksi voikaan laskea.

Toisekseen tuli todistettua, että roolipeliaiheista esitystä tulee seuraamaan pääasiassa toisia roolipelaajia. Minun esitykseni oli kieltämättä hieman epäkiitolliseen aikaan ja sitä vielä hieman siirreltiin pitkin päivää, mutta kaikesta huolimatta ei-pelaajien osuus yleisössä oli lähes mykistyttävän pieni. Kerro siinä nyt sitten mikä on roolipeli... ensi kerralla täytynee panostaa hieman toiseen suuntaan esitystä.

Muu fantasia-aiheinen ohjelma tapahtumassa koski lähinnä kirjallisuutta,

joten RPG-lisäni lopussa ei ehkä aivan samaan saumaan sattunut tai samaa yleisöä koskiskellut. Täytyy tosin kysyä, että eikö Suomessa osata pitää esitelmää muuten kuin paperista lukien? No eipä yleisön ilmeikkyykskään paljoa ilkeän ylipapin zombiarmeijasta poikennut, joten onneksi salissa ei saanut tupakoida - kipinä olisi saattanut sytyttää rutikuivan ilmapiirin varsinaiseksi tulipätsiksi :-)

Sinänsä kuitenkin mukavaa, että näin lama-aikanakin viitistään panostaa tällaiseen kulttuuritoimintaan, mistä plussa Jyväskylän kaupungille, vaikka liikennejärjestelyt siellä ovat aivan...

Mytago

Osuipa tässä käsiini Oulun scifi-ihmisten, Polaris ry:n, pää-äänenkannattaja Mytago. Tuli ihan RK1 mieleen sitä selaillessa.

Tasaiseen valokopiolaatuun väsäTTY Mytago ilahduttaa lukijaa 24 sivun verran, lähinnä novelleilla ja muutamalla sarjakuvalla. Lehdellä on tekijöitäkin enemmän kuin yksi, toisin kuin eräissä julkaisuissa.

Sinänsä mukavaa nähdä uutta työtä tälläkin saralla, vanhat ja vakiintuneet julkaisut kun voivat toisinaan olla hieman sisäänlämpiviä.

Tolkien -seura

Käteän osui myös Tolkienistien julkaisu, josta jäi Ville Lähteen novellin ohella mieleen varsin pitkä ja pippurinen kirjepalsta. Näyttää siltä, että tämä nuori yhdistys on onnistunut hankkimaan jäsenistönsä tiettyä eripuraa kiistelyssä Tolkienin ja Howardin rasistisuudesta, sovinismista ja niin eespäin. Okei, kyseessä on Tolkien -seura, mutta minusta osa kommentteista osoitti suorastaan häkellyttävän alhaista sietokykyä pienelle kritiikille.